Eflani bölgesi ile sınırlı da olsa Candarların ilk kez tarih sahnesine çıktıkları

görülmektedir. Şemseddin Yaman Candar yaşamı boyunca Eflani bölgesi

sınırlarını aşmamış ve İlhanlılara bağlı olmuştur (Yaman, 1935, s. 57;

Uzunçarşılı, 1972, s. 31; Yücel, 1991, s. 57).

Şemseddin Yaman Candar’ın ölümünden sonra 729H. /1328-29M. tarihli

Taşköprü’deki Muzaffereddin Medresesi üzerindeki kitabede yer alan

“Şucaeddin Süleyman Bin Şemseddin Temir Candar” tabiri yerine Süleyman

Paşa’nın geçtiğini göstermektedir (Behçet, 1925, s. 26). Ancak Şemseddin

Yaman Candar’ın ölüm tarihi bilinmediği için Süleyman Paşa’nın hangi tarihte

67).

İbrahim Bey’den sonra beyliğin başına Yakup Bey (?-?), sonra da Adil Bey

(1345–1361) geçmiştir. Her iki bey zxamanında da beylik önemli bir olaya

sahne olmamıştır (Yaman, 1935, s. 109; Uzunçarşılı, 1972, s. 83; Yücel, 1991,

s. 67–68). Kastamonu’da Adil Bey Dönemi’ne ait en önemli eser 754H. / 1353M.

tarihli İbn-i Neccar (Eligüzel) Camii’dir (Yaman, 1935, 111).

Adil Bey’den sonra da 1361-1385 tarihleri arasında beyliğin başında Kötürüm

Beyazıd görülmektedir. Dönemin siyasi faaliyetlerinde aktif bir rol oynamıştır.

Kötürüm Beyazıd devrinden itibaren Osmanlı Devleti ile ilişkiler gelişmiştir

Kastamonu’ya tekrar sahip olabilmiştir. Bu arada Sinop’ta da İsfendiyar Bey

hüküm sürmektedir. Bu tarihlerde beylik ikiye bölünerek iki ayrı merkezden

yönetilmiştir (Uzunçarşılı, 1972, s. 83; Yaman, 1935, s. 125; Behçet, 1925, s.

29).

Osmanlı hükümdarı Yıldırım Beyazıd 793H. / 1391M. Yılında Süleyman Paşa’ya

saldırarak Kastamonu’yu ele geçirmiştir. Osmanlılar, Sinop’ta hüküm süren

İsfendiyar Bey’le anlaşarak bir sınır belirlemişlerdir. Ankara Savaşı’ndan sonra

Timur’un İzmir taraflarına gittiği sırada, İsfendiyar Bey Menteşeoğlu Mehmet

Bey’le beraber Timur’a tanzimlerini arzetmiş, bunun karşılığı olarak da

Kastamonu dâhil olmak üzere bütün Candaroğulları Beyliği İsfendiyar Bey’e

verilmiştir (Behçet, 1925, s. 29; Yücel, 1991, s. 87). İsfendiyar Bey 843H. /

1443M. Tarihinde Sinop’ta ölmüştür. Döneminde Kastamonu ve çevresinde

yoğun imar faaliyetlerinde bulunmuştur. Kastamonu merkezinde 806H. / 1403M.

Tarihli Frenkşah Mescidi, 840H. / 1436M. Tarihli Hatun Sultan Türbesi, 817H. /

1414M. Tarihli Kastamonu Rufai Tekkesi bunlardan bazılarıdır (Yaman, 1341, s.

133–145). Uzun süren hükümdarlık dönemi ve Osmanlılar ile olan sıkı

münasebetler sebebi ile Osmanlı kaynaklarında beyliğin adı “İsfendiyaroğulları”

olarak geçmektedir (Behçet, 1925, s. 26).

3.1 Yapının Yeri ve Adı: Kastamonu İli, Merkez İlçesi’ne bağlı Kasaba

Köy’de bulunan yapı banisine ithafen Mahmud Bey Camii olarak anılmaktadır.

3. 2 Tarihlendirme: Giriş kapısının üzerindeki kitabeye göre yapı; 768H. /

1366M. Yılında Candaroğullarından Adil Bey’in oğlu Mahmud Bey tarafından

yaptırılmıştır (Akok, 1946, s. 294).

Kitabeler: Yapının, inşa / yapım, usta ve ayet kitabeleri bulunmaktadır.

İnşa / Yapım Kitabesi: Caminin kuzeyindeki giriş kapısının üzerinde yer alan

Bütün noksanlıklardan münezzeh olan Yüce Allah buyurdu ki: (Özkarcı, 1992,

s.149).

Fotoğraf 5 Giriş kapısı, sol üst yatay pano.

Vakfiye: Ankara Vakıflar Bölge Müdürlüğü Vakıf Araştırma Merkezi’nde

yaptığımız araştırmalarda caminin vakfiyesine rastlanmamıştır. Mehmed

Behçet’in Kastamonu Âsâr-ı Kadîmesi isimli eserinde yapının 776 H. / 1374 M.

tarihli vakfiyesi olduğundan söz edilmektedir. Bu vakfiyede; Mahmud Bey’in

Kasaba Köyü’ndeki arazisini caminin giderlerine karşılık olarak vakfettiği

anlatılmaktadır (Behçet, 1925, s.